Проект
ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от ___________ №____________

О ПОДТВЕРЖДЕНИИ И ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "НАРОДНЫЙ САМОДЕЯТЕЛЬНЫЙ
КОЛЛЕКТИВ" КОЛЛЕКТИВАМ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ТВОРЧЕСТВА

В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Обнинского городского Собрания № 07-43 от 29.05.2007 "Об утверждении Положения "О народном самодеятельном коллективе" (в ред. Решений Обнинского городского Собрания от 15.12.2009 № 14-83, от 29.06.2010 № 04-08), с целью сохранения и поддержки самодеятельных коллективов художественного творчества муниципального образования "Город Обнинск" Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Подтвердить звание "Народный самодеятельный коллектив" городским коллективам художественного творчества согласно списку:
- Народный самодеятельный коллектив Камерный хор «Партес» МАУ «ДК ФЭИ», руководитель и дирижер Заслуженный работник культуры РФ – Булгакова Татьяна Васильевна.
- Народный самодеятельный коллектив Клуб лоскутного шитья «Вдохновение» МБУ «ГКВ», руководитель – Токарева Тамара Тарасовна.

2. Присвоить звание "Народный самодеятельный коллектив" городским коллективам художественного творчества согласно списку:
- Ансамбль народной песни «Оберег» МАУ «ДК ФЭИ», руководитель - Рузанова Юлия Павловна.
- Ансамбль барабанщиц «ВИВА» МАУ «ДК ФЭИ»,  руководитель – Колеватых Марина Вячеславовна.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _GoBack]Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания
В.В.Викулин